
























03.04.2017

1

VALNÁ HROMADA 
MAS SKCH, Z. S.

Chrast 30. 3. 2017

PROGRAM VH MAS SKCH 2017

• 1. uvítání, kontrola účasti/zapisovatel, ověřovatel,
• 2. CLLD – národní úroveň, krajská úroveň,
• 3. info o členské základně 
• 4. informace z představenstva 
• 5. prezentace k činnosti CLLD, 
• 6.  Výzvy MAS SKCH,
• 7. Volba orgánů MAS - prodloužení mandátu VK a KK, MAS - zástupce na VH, 
• 8. aktuálně – LeaderFest, konference Venkov, CSV leták….
• 9. info o MAP, NIDV, projekt sociální služby
• 10. různé, usnesení, závěr



03.04.2017

2

NÁRODNÍ ÚROVEŇ

• Schválená SCLLD – 38. ze 155, 3 VH s ŘO
• Postoj ŘO - objemnost, výklad MPIN-3.verze
• Principy Leader X principy OP – Kritérium lokálnosti, postoj k žadateli, velikost 

projektů, postoj ke krácení, úkoly komisí, soulad se standardizací, konzultace 
MAS

• Otázka čerpání – milníky, přístup ŘO (jednání NSK - společný postup 
integrovaných nástrojů

• PRV – registrace žádostí  žadatelů na SZIF do 31. 8. 2017 (hodnocení na MAS 2 -
4 měsíce - hlavně lhůty na doplnění), další až 1. 2. 2018

• OPŽP – rozšíření aktivit pro CLLD
• Web NS, informatorium

VH NS MAS ČR

• 16. 3. 2017 

• Výměna vedení - 90 % členské základny

• Ing. Jiří Krist, předseda NS MAS ČR – MAS Opavsko Hradec nad Moravicí

• + 3 místopředsedové 

• obhájila Místní akční skupina Český Západ prostřednictvím Jana Floriana. 
Nově byly zvoleny MAS Hradecký venkov prostřednictvím Jany Kuthanové a 
MAS Horní Pomoraví prostřednictvím Ing. Františka Wintera,

• Vyloučeno MAS Karlštejnsko,

• Počet členů NS MAS ČR 167 ze 179 existujících MAS.



03.04.2017

3

VH KS MAS PK
• 9. 2. 2017 Hlinsko, účast člena výboru NS MAS: změna stanov, vedení, Platforma -

častější účast všech 13 MAS PK, členský příspěvek – cca 3 000 Kč, 
• Změna vedení – jednak 3členný výbor (M. Kovářová – předseda - jednohlasně, veřejně)
• Tajná volba - P. Martinů MAS Poličsko, P. Vomáčka MAS Litomyšlsko
• Revizor – E. Jedlička MAS Svitava,
• Člen výboru NS MAS ČR- MAS Holicko/Kovářová, náhradník MAS Poličsko/Martinů, 
• Nově zástupce do výběrové komise POV M. Šejnohová MAS MTJ
• PS Leader – I. Vanická MAS Orlicko, M. Písař MAS ŽH region
• PS Vzdělávání – MAS SKCH Feyfarová
• PS Mezinárodní Spolupráce – MAS Chrudimsko/Košťálová
• Zájem o pravidelnou účast na KS – radní PK V. Kroutil a H. Štěpánová

ČLENSKÁ ZÁKLADNA
• Nový člen Romodrom, o.p.s.,

• 49 členů, 21 obcí, 18 NNO, 10 soukromý sektor,

• Zájmové skupiny( standardizace )– lidé příroda, podnikání, při procesu hodnocení projektů( hl. výběrová komise),

• Schválena žádost na Zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS 10 209 785 mil. Kč 

• + 5%10 747 142,11 Kč. do r. 2023, podmínkou čerpání je schválená CLLD

• Úprava stanov-čl. 10  bod 9)  …Konečné rozhodnutí o výběru/předvýběru projektů k dotační 
podpoře z veřejných prostředků však výběrová komise přijímá ve sboru (hlasováním všech 
přítomných členů komise). Při každém rozhodnutí, které výběrová komise činí ve sboru, musí 
být dodrženo pravidlo, že (alespoň) více než  50% hlasů je od členů z neveřejného sektoru.

• Kancelář MAS: 
• Vedoucí manažer Mgr. E. Feyfarová
• Projektový manažer: Ing. M. Loskotová 
• Manažer animace škol Mgr. Olga Nováková
• Manažer animace území : Ing. M. Šafaříková
zajištění odbornosti, povinná školení - cssf, konzultace s ŘO, připomínkování metodických materiálů



03.04.2017

4

ZMĚNY MAS SKCH

• Úkoly VH – volba orgánů MAS SKCH, stanovení počtu členů, působnost, 
pravomoc, zprávy o činnosti, členské příspěvky, schvaluje plán činnosti a 
informace o hospodaření spolku –výroční zpráva- duben 2017

• Představenstvo – programový výbor (PV) – schvaluje interní předpisy a 
metodiky, tj. Interní postupy PRV, OPZ, IROP včetně kritérií pro kontrolu 
přijatelnosti a formálních náležitostí a kritéria věcného hodnocení, schvaluje 
výzvy k podávání žádostí o podporu, výběr projektů k realizaci a stanovení 
výše alokace na projekty na základě doporučení výběrové komise

• Všude - min. hranice je 50 bodů, nutný souhlas ŘO, postup hodnocení, lhůty 
a vždy závěrečné ověření způsobilosti řeší ŘO, MAS – může nastavit 
preferenční kritéria pro výběr projektů v území

ZMĚNY MAS SKCH

Úkoly výběrové komise

• odpovídá za předvýběr projektů na základě výběrových kritérií, navrhuje 
jejich pořadí podle přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD - věcné hodnocení, 
ve 2 kolech, po 15 a 10 dnech, řídí se posudky expertů, navrhne doporučené 
pořadí, vše vyvěšeno na webu MAS

Úkoly kontrolního výboru

• zodpovídá za kontrolu metodiky způsobu výběru projektů MAS a její 
dodržování, vyřizování odvolání žadatelů proti hodnocení a výběru MAS. 
Kontrolní výbor zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD (indikátorový a 
evaluační plán).



03.04.2017

5

VÝZVY MASSKCH

• Doporučení:

• Vždy před podáním projektu včas kontaktovat MAS a konzultovat žádost.

• Avízo – vyhlášení výzvy (4. týdny) – seminář pro žadatele

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí – kancelář MAS SKCH (cca 30 dní)

• Věcné hodnocení – výběrová komise + expertní posudky (min. 30 dní)

• Doporučené pořadí – programový výbor (představenstvo)

• Závěrečné ověření způsobilosti – ŘO (OPZ, IROP,PRV)

• Výhoda menší konkurence žádostí, konzultace před podáním žádosti, 
priority CLLD – menší projekty(tj. vhodnější hranice způsobilých výdajů)

VÝZVY MASSKCH

Programový rámec Zaměření výzvy
Alokace          
(v tis. Kč)

IROP

Dopravní automobily IZS 2.100
Sociální bydlení 600
Sociální podnikání 723,5
Infrastruktura pro mateřské, základní, střední, 
zájmové, celoživotní a neformální vzdělávání

5.250

IROP celkem: 4 výzvy 8 673,5

OPZ

Sociální služby 700
Zaměstnanost v území – aktivity na podporu 
zvyšování uplatnitelnosti osob

400

Sociální podnik 850
OPZ celkem: 3 výzvy 1.950

PRV

Investice do zemědělských podniků 2.600
Podpora nezemědělských činností

1.300

PRV celkem: 2 Fiche (1 výzva) 3.900

Celkem pro rok 2017: 14 523,5



03.04.2017

6

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Duben 2017
Příjem žádostí Květen 2017
Alokace 2 100 000 Kč
Plánovaný počet podpořených 
projektů

3

Podporované aktivity Pořízení dopravního automobilu
Základní (nejdůležitější) povinné přílohy 
Studie proveditelnosti,
Stanovisko HZS kraje.

1) Dopravní automobily IZS (IROP)

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Duben 2017
Příjem žádostí Květen 2017
Alokace 600 000 Kč
Plánovaný počet podpořených projektů 1
Podporované aktivity Rekonstrukce sociálního bytu
Základní (nejdůležitější) povinné přílohy
• Studie proveditelnosti,
• Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby,
• Žádost o stavební povolení,
• Položkový rozpočet,
• Potvrzení o podání žádosti o pověření zajištění služby obecného hospodářského

zájmu.

Sociální bydlení (IROP)



03.04.2017

7

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Duben 2017
Příjem žádostí Květen 2017
Alokace 723 500 Kč
Plánovaný počet podpořených projektů 1
Základní (nejdůležitější) povinné přílohy:
• Podnikatelský plán (dle závazné struktury IROP),
• Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (ohlášení stavby),
• Položkový rozpočet,
• Územní rozhodnutí s nabytím právní moci (popř. územní souhlas, veřejnoprávní

smlouvu), v případě společného územního řízení Žádost o vydání územního
rozhodnutí a stavebního povolení,

• Žádost o stavební povolení nebo ohlášení.

Sociální podnikání (IROP)

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Duben 2017
Příjem žádostí Květen 2017
Alokace 5 250 000 Kč
Plánovaný počet podpořených projektů 6 (3 ZŠ, 1 SŠ, 1 MŠ, 1 ZaN)
Podporované aktivity Stavby a stavební práce, rekonstrukce a 

stavební úpravy, pořízení vybavení budov a 
učeben, pořízení kompenzačních pomůcek 
ve vazbě na klíčové kompetence

Základní (nejdůležitější) povinné přílohy:
• Studie proveditelnosti,
• Projektová dokumentace v odpovídajícím stupni,
• Položkový rozpočet stavby,
• Územní rozhodnutí s nabytím právní moci (popř. územní souhlas, veřejnoprávní

smlouvu), v případě společného územního řízení Žádost o vydání územního
rozhodnutí a stavebního povolení (je-li relevantní),

• Žádost o stavební povolení nebo ohlášení (je-li relevantní).

Infrastruktura pro vzdělávání (IROP)



03.04.2017

8

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Květen 2017
Příjem žádostí Červen 2017
Alokace 2 600 000 Kč
Plánovaný počet podpořených 
projektů

3

Podporované aktivity Pořízení traktoru, zemědělské techniky, 
investice do zemědělských staveb, 
investice do technologií pro živočišnou a 
rostlinou výrobu a pro školkařskou 
produkci, investice do pořízení 
peletovacích zařízení, apod.

Rozvoj zemědělských podniků (PRV)

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Květen 2017
Příjem žádostí Červen 2017
Alokace 2 600 000 Kč
Plánovaný počet podpořených 
projektů

3

Podporované aktivity Podpora nezemědělských činností: 
Např. rekonstrukce, opravy 
provozoven drobných podnikatelů 
(obchodů), 

Rozvoj regionálního podnikání (PRV)



03.04.2017

9

VÝZVY MAS SKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Květen 2017
Příjem žádostí Červen 2017
Alokace 2 100 000 Kč
Plánovaný počet podpořených 
projektů

1

Oprávnění žadatelé Poskytovatelé sociálních služeb dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách

Podporované aktivity Terénní programy, Odborné sociální 
poradenství 

Sociální služby (OPZ)

VÝZVY MASSKCH

Předpokládané vyhlášení výzvy Září 2017

Příjem žádostí Říjen 2017
Alokace 1 000 000 Kč
Podporované aktivity Rekvalifikace, profesní vzdělávání 

Zaměstnanost v území (OPZ)

Předpokládané vyhlášení výzvy Září 2017
Příjem žádostí Říjen 2017
Alokace 1 700 000 Kč
Podporované aktivity Vznik sociálního podniku

Sociální podnik (OPZ)



03.04.2017

10

ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS SKCH 2016
• 1. Nové webové stránky MAS - http://www.masskch.cz/
• příprava na vyhlášení výzev, povinné informace dle požadavků ŘO (řídících 

orgánů) účel: zlepšení komunikace s územím a splnění podmínek 
standardizace, dotační informace, info o činnosti, podklady k výzvám, 
strategie CLLD včetně plánu výzev atd.  Financováno díky MAP, dle potřeby 
formou DPP. 

• 2. Změny v rejstříku - úprava stanov dle požadavků ŘO, doplnění povinností 
a kompetencí orgánů MAS v souladu s požadavky ŘO IROP, OPZ, PRV, 
rozšíření o vzdělávací činnost, aby bylo možné realizovat i vzdělávací 
projekty.

• 3. Strategie CLLD MAS SKCH, z.s. – Chráníme svůj životní prostor - podána 
únor 2016, schválena 2.3.2017- výzvy využívají všech možností OP( PRV,IROP, 
OPZ) , o kt. byl v území doložen zájem (viz analytická část)

ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS SKCH 2016
• 4. profesionalizace kanceláře
• konzultace s ŘO IROP, PRV, OPZ ohledně:
• nastavení indikátorů,
• nastavení finančního plánu,
• formulace podmínek a upřesnění výzev

pravidelná účast na seminářích a metodických dnech ŘO OPZ, IROP, PRV 
• 5. Provozní činnosti kanceláře MAS – vnitřní předpisy, vzdělávání včetně 

MS(monitorovací systémy-povinné kurzy), příprava  výzev a  proces vyhlášení a 
hodnocení, poskytování konzultací žadatelům pro IROP, OPZ a PRV, nad rámec i OP 
VVV, komunikace s ŘO

• 6. MAS SKCH v PS Vzdělávání NS MAS, přenos informací ohledně MAP za celý 
Pardubický kraj, krajská koordinace spolupráci s NIDV, krajská komunikace v oblasti 
animace škol, spolupráce s vysokými školami (zdravotní a sociální projekty, 
spolupráce ve vzdělávání (MAP) - prokazatelné zviditelnění činnosti MAS SKCH jak v 
kraji, tak v rámci Národní sítě MAS ČR - máme již své dobré jméno.



03.04.2017

11

ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS SKCH 2016

• 7. MAS SKCH jako člen KS MAS PK zastupuje tyto pardubické MAS v KAP 
(krajský akční plán). 

• 8. Pokračování spolupráce - Masky sobě (z Projektu spolupráce, 6 MAS) -
spolupráce ohledně přípravy a zahájení implementace strategií a interních 
záležitostí MAS.

• 9. MAS SKCH – podala v srpnu žádost na Zlepšení řídících a administrativních 
kapacit MAS (dále dotace IROP), žádost schválena mezi  prvními

• 10. Rozvíjí se spolupráce v rámci sociálních služeb v území, propojení Charita 
Nové Hrady, Romodrom, Šance, MAS – zahájeno doučování dětí na 1. stupni 
ZŠ, národní a krajské dotace, spolupráce s ASZ (příprava území na budování 
komunitních center, prevence soc. vyloučení.

ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS SKCH 2016
• 11. MAS SKCH opět obhajovala svoji činnost prezentací pro Pardubický kraj před 

hejtmanem a radními. Byla jí stejně jako ostatním MAS přiznána dotace 
Pardubického kraje ve výši 200 000,- Kč.

• 12. MAS průběžně konzultuje plánované výzvy s potenciálními žadateli v území 
v rámci všech tří operačních programů. Obdobně jsou a budou kontaktovány NNO 
na území.

• 13. Pokračuje intenzivní spolupráce s Národním geoparkem Železné hory - příprava 
společných vzdělávacích projektů a projektů na podporu cestovního ruchu(TO 
Chrudimsko-Hlinecko) zakládající člen  organizace pro výkon oblastního 
destinačního managementu Turistické oblasti Chrudimsko-Hlinecko s cílem podpořit 
rozvoj udržitelného cestovního ruchu, který povede ke zvýšení ekonomického 
prospěchu venkova, pokračování Krok za krokem geoparkem 

MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS Skutečsko, Košumbersko a    
Chrastecko, Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko, Vodní zdroje Chrudim – nositel     
Národního geoparku Železné hory



03.04.2017

12

ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS SKCH 2016

• 14. Spolupráce s CSV – příprava letáku PRV, propagace MAS, vzdělávání - společné 
workshopy, podpora spolupráce mezi MAS 

• 15. Animace škol (šablony)  OP VVV– se všemi MŠ i ZŠ, podáno již 13 projektů,
• spolupráce s MŠMT na nastavení další vlny 2018
• 16. Přehled informací o personálním zajištění MAS včetně mzdových výdajů, 
• Personální zajištění: hl. manažer (0,7), projektový manažer (0,5, od 1.4. 2017 celý 

úvazek), od srpna manažer pro animaci škol (0,5 – povinné), DPP účetní, DPP správa 
webu, DPP finanční manažer, DPP na cestovní ruch a propagaci, 

• 18. podána žádost na PSS –Plán sociálních služeb pro obce MAS SKCH- obce 
potřebují pro své strategie a žádosti, pomoc soc. vyloučeným lokalitám

• Teritoriální pakt zaměstnanosti PK (KS MAS) – školení, rekvalifikace pro osoby 
ohrožené soc. vyloučením

MAP V ORP CHRUDIM
PLÁN ZAPOJENÍ MAS DO DALŠÍCH PROJEKTŮ: 

• MAP+ (pokračování místního akčního plánu v ORP Chrudim), implementace MAP
• projekt spolupráce z programu rozvoje venkov (PRV) ve spolupráci s ostatními MAS -

náměty
• Analytická část MAP – schválena pracovní verze
• Strategický rámec včetně doplněných opatření (cesta k cíli)
• Seznam investičních záměrů – aktualizace cca 200 záměrů
• Podklad pro KAP – předání informací – nadstandardní prostor Podhůra
• Návrh aktivit,  které budou připraveny na implementaci MAP (logické rámce, roční 

akční plán) – rozvoj řemesel s preferencí technických oborů, zájem o uplatnění v 
regionu a o spolupráci s Hospodářskou komorou, objevováním potenciálu dětí a 
žáků (nejen testy), tudíž spolupráce se zájmovými organizacemi a přirozená inkluze, 
regionální spolupráce a soudržnost

• Memorandum o partnerství a spolupráci.
• Aktuálně – pilotní aktivity – Inkluze v Chrasti 4.4.2017, 25.4.2017 Jak bránit školnímu 

neúspěchu, 3.5.2017Nepochopitelná geologie aneb učíme se číst v kamenechánit
školnímu neúspěchu



03.04.2017

13

Podklad  - výsledek  hospodaření

NÁVRH ROZPOČTU MAS SKCH NA ROK 2017

Příjmy (položky) Částky (v Kč)

Dotace POV 200 000 Kč (rezerva z r. 2016)

Dotace POV 2017 200 000 Kč (zažádáno, zatím neschváleno)

Dotace 4.2 1.220.000,00 

Členské příspěvky 120.000,00

Příjmy celkem 1.540 000 Kč (1 740 000 Kč)

Výdaje (položky) Částky (v Kč)

Mzdové náklady 984.000 Kč

Zákonné odvody z mezd+ z. pojištění 326 400 Kč

Provozní režie (kancelář, web, poplatky) 180 600 Kč

Vratka půjček 400.000 Kč

Nákup služeb (účetní, analýzy, vzdělávání, publicita) 29 000 Kč

Externí posudky, hodnotící komise, KK 50 000 Kč 

5% spolufinancování dotace 4.2 61 000 Kč

Výdaje celkem 2 031 000 Kč  (1631 000)



03.04.2017

14

K NÁVRHU ROZPOČTU 2017

• Na celkové výdaje za rok 2017 je plánováno cca 1,5 mil. Kč, z toho 200 000 Kč na samotný provoz, ostatní 
jsou mzdy, odvody, sociální a zdravotní pojištění placené zaměstnavatelem za zaměstnance, zákonné 
pojištění odpovědnosti - zajištěno ze schválené dotace IROP, povinné výše úvazků

• Dotace činí 95%, 5% je povinné spolufinancování ze strany MAS.
• Kancelář včetně vybavení – město Luže, telefon, auto vlastní, cestovní výdaje vlastní.
• Výdaje představují pouze mzdy, web, do budoucna vybavení (1 počítač), ostatní zajištěno z jiných projektů 

(MAP)
• Manažer animace území MAS – aktuálně DPP, dále DPP z partnerských projektů, projektu spolupráce –

mimo 4.2 - POV
• PŘÍJMY:
• 1) Členské příspěvky: 120 000 Kč - rezerva na povinné spolufinancování dotace IROP, předfinancování 

mezd, než budou proplaceny z dotace (doba vrácení příspěvku na účet MAS činí až 1 rok), nezpůsobilé 
výdaje atd.

• 2) Dotace Pardubického kraje (POV): 200 000 Kč – rezerva na povinné spolufinancování, mzda mimo 4.2, 
odměny hodnotitelům, nebo půjčky

• 3) Úvěr: schváleno ve výši 2 000 000 Kč  do r. 2018 – splátky průběžně vždy po vyúčtování ze schválené 
žádosti IROP

ORGÁNY MAS SKCH – PRODLOUŽENÍ MANDÁTU

Představenstvo  - Programový výbor

• Pavel Bezděk – starosta města Skuteč 
(předseda – Město Skuteč)

• Radek Zeman – starosta města Luže

• (výkonný místopředseda – Město Luže)

• Martina Lacmanová – starosta – zastupuje 
město Chrast

• Jaroslav Kulhánek – podnikatel 

• Ivana Chvojková – zastupuje ZD Rosice

• Tomáš Morávek – zastupuje SDH Hrochův 
Týnec

• Matěj Zelinka – zastupuje SMT Skuteč

Kontrolní výbor
Ing. Petr Schejbal – starosta – zastupuje město 
Hrochův Týnec
Jan Brdíčko – podnikatel 
Ivan Vtípil – zastupuje SDH Štěpánov

Výběrová komise
Ing. Zdeněk Mikšovský - starosta
– zastupuje obec Předhradí

Libor Aksler – zastupuje SDH Radim
Jiří Laub – zastupuje TJ Dynamo Rosice
Miroslav Koreček – zastupuje 
SEKO Skuteč spol. s r.o.
Tereza Kurbelová – zastupuje ČHJ Podlažice



03.04.2017

15

K PLÁNU ČINNOSTI MAS SKCH
• Realizace(implementace) strategie CLLD MAS SKCH

Výzvy MAS a činnosti spojené – hl. náplň

Animace školských zařízení

Evaluace a monitoring MAS – povinné vykazování naplňování CLLD

• Zapojení do projektů spolupráce - MAS PK-konec 2017

• Pokračování MAP (Město Luže) – MAP 2, Implementace MAP

• Činnost pracovních komisí - zdravotní, sociální, vzdělávací, zemědělská, -
plánujeme zaměstnavatelů

• 2. vlna kontaktování území - zemědělců, nově podnikatelé, NNO, veřejný 
sektor

K ČINNOSTI MAS SKCH

• Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH

• ODM Chrudimsko-Hlinecko – propagace cestovního ruchu

• Projekt na podporu spolupráce místních aktérů na trhu práce – konec 2017

• Spolupráce a zastupování MAS na úrovni kraje - KS MAS PK

• Členství v KAP PK a zastupování MAS PK

• Činnost v PS Vzdělávání-a vzdělávání manažerů MAS

• Podpora spolupráce NS MAS ČR a VŠ

• Dotační poradenství pro členy MAS SKCH



03.04.2017

16

K ČINNOSTI MAS SKCH

• ETIK – 28.2.2017 – více na webu MAS – newsletter

• Leaderfest 2017 – 30.5 -1.6.2017 Hlinsko – oslovení regionálních producentů a 
výrobců pro jarmark  -

• http://www.leaderfest.cz 

• Konference Venkov –SPOV, 25. – 27. 10. nebo 1. – 3. 11. 2017, cca 350 osob

• http://www.konferencevenkov.cz/ 


